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   Czas jesiennej nostalgii skłania do za-
dumy nad przemijaniem, zwłaszcza w kontekście zbliżającego się 
dnia Wszystkich Świętych. 29 października uczniowie kl. VII i VIII  
wraz z nauczycielami włączyli się w organizowaną przez Minister-
stwo Edukacji Narodowej akcję  „Szkoła pamięta", zajęli się  porządkowaniem cmentarza wojenne-
go z czasów I wojny światowej. Cmentarz wojenny jest bardzo ważnym lokalnym miejscem pamięci 
narodowej, znajduje się pod stałą opieką naszej szkoły. Uczniowie, okazując należytą powagę  
i szacunek, czyścili płyty nagrobne, porządkowali teren z liści, zeszłorocznych wiązanek i zniczy. 
Pracowali wspólnie z zapałem i sumiennością, dając w ten sposób wyraz patriotycznej postawie. 
Porządkowanie cmentarza świadczy nie tylko o pamięci, ale jest również niezapomnianą lekcją hi-
storii i szacunku dla żołnierzy – bohaterów walk o wolność Polski. 

25 października uczniowie ósmej klasy wraz z nauczycielami wykonali również prace po-
rządkowe na grobach  nauczycieli w Krężnicy Jarej. Zostały one  przystrojone wiązankami kwiatów, 
które zostały zakupione z funduszy Rady Rodziców. Po zakończeniu prac zapłonęły znicze na gro-
bach tych, których nie ma już wśród nas, ale o których nie możemy zapomnieć. 

/Barbara Stachańska/ 

 11 listopada, czyli Naro-
dowe Święto Niepodległości jest to 
najważniejsze polskie święto pań-
stwowe, które jest obchodzone dla 
upamiętnienia rocznicy odzyskania 
przez Naród Polski niepodległego 
bytu państwowego w 1918 roku po 
123 latach od rozbiorów dokona-

nych przez Austrię, Prusy i Rosję. Dzień 11 listopada ustanowiono 
Świętem Niepodległości dopiero ustawą z 23 kwietnia 1937 roku.  

 Co roku w naszej szkole to święto jest obchodzone pod-
czas uroczystego apelu. Uczniowie poprzez krótką inscenizację przy-
pominają nam, co się tego dnia wydarzyło. 

 W tym roku uczniowie wystąpili  również w Kościele Para-
fialnym podczas Koncertu Pieśni Patriotycznych, prezentując dwie 
piękne pieśni patriotyczne.   

Tło historyczne 

W XVIII w. silna niegdyś Rzeczpospolita zaczęła się chylić ku upad-
kowi, co doprowadziło do trzech rozbiorów Polski, ostatni trzeci 
rozbiór trwał od roku 1795, przez 123 lata, aż do 1918 roku, kiedy 
to 11 listopada Rada Regencyjna (organ sprawujący władzę nad Kró-
lestwem Polskim) przekazała władzę nad wojskiem, Józefowi Pił-
sudskiemu, który dzień wcześniej powrócił z internowania w Magde-
burgu, a w trzy dni później rozwiązała się, przekazując mu pełną 
władzę i ustanawiając go Naczelnikiem Państwa. Powstała Druga 
Rzeczpospolita. 
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Ważne tematy: 

• „Szkoła pamięta” - 
Czas jesiennej nostal-

gii skłania do zadumy 

nad przemijaniem, 

zwłaszcza w kontek-

ście zbliżającego się 

dnia Wszystkich 

Świętych.  

• 11 listopada, czyli 

Narodowe Święto 
Niepodległości jest 
to najważniejsze 
polskie święto pań-
stwowe. 

 
 

 W i t a m !  M a c i e 
właśnie przed sobą kolejny 
numer naszej gazetki. W tym 
miesiącu będziecie mogli 
p r z e c z y t a ć  
o minionych uroczystościach 
jakie obchodziliśmy w ostat-
nim miesiącu, a także dużo 
ciekawych artykułów m.in.: 
Automaniak, Znaczenie imion, 
Kącik kulinarny, Ciekawe 
miejsca na świecie i wiele in-
nych. Tych, którzy dobrze 
c z y t a j ą ,  z a c h ę c a m  
do sprawdzenia się w Języ-
kołamaczach. Mam nadzieję,  
że każdy znajdzie coś 
ciekawego dla siebie. 

Redaktor naczelny 
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Znaczenie imion 

 Ada to kobieta z klasą. Wzbu-

dza sympatię, jest obiektywna, pewna 

siebie i władcza. Często wybucha, sprze-

cza się, upiera się przy swoim zdaniu  

i lubi odmawiać. 

Natalia  posiada subtelny charakter, 

jakkolwiek potrafi być stanowcza,  

a nawet groźna. Ma bardzo duże ambi-

cje i równie wielkie możliwości. 

Pamela z trudem mobilizuje się do 

działania. Nie patrzy na karierę, wiedzę 

ani osiągi, nie jest też szczególnie ambit-

na. Potrafi za to czerpać radość z każdej 

chwili życia i zachować niezależność. 

/Basia/ 

14 października 

 14 października w naszej szkole obchodziliśmy trzy uroczystości. Ślubowa-

nie kl. I, Dzień Patrona oraz Dzień Edukacji Narodowej. Ten ważny dzień rozpo-

częliśmy od Msza Św. , której przewodniczył nasz ksiądz proboszcz Kazimierz 

Smyl. Po Mszy wspólnie udaliśmy się do  szkoły, by wziąć udział w dalszych uroczy-

stościach. 

Po przemówieniu pani dyrektor Agaty Banasik, uczniowie pierwszej klasy miały 

swoje „pięć minut”, przystępując do ślubowania. 

Po zakończeniu tej części uroczystości uczniowie klasy VII i VIII zaprezentowali 

akademię z okazji Dnia Patrona przybliżając nam 

postać naszego patrona Ks. Jana Twardowskiego. 

Cała uroczystość zakończył występ uczniów z klasy 

VI z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz wręczenie 

upominków przez SU dla nauczycieli i pracowników 

naszej szkoły. 

/Janek/ 

Akcje  i uroczystości organizowane w ostatnim miesiącu 

 Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia  

Akcja ŚDTM było to wielkie szkolne wydarzenie. Najpierw odbyły się przygotowania, pod-

czas których dzieci przypomniały sobie tabliczkę mnożenia. Podczas obchodów Światowego Dnia  

Tabliczki Mnożenia w naszej szkole uczniowie z klasy IV  i V stali się egzaminatorami i sprawdzali znajo-

mość tabliczki u pozostałych uczniów z klas starszych. Uczniowie, którzy dobrze rozwiązali zadania 

otrzymywali Certyfikat Eksperta Tabliczki Mnożenia. W całej szkole można było zobaczyć różne zadania 

porozwieszane na korytarzach. Dziękujemy pani Justynie za fajny dzień spędzony z matematyką. 

„Codeweek” 

 Po raz pierwszy nasza szkoła obchodziła Europejski Tydzień Kodo-

wania. Celem tego wydarzenia jest promocja nauki programowania dla dzieci  

i młodzieży. W tamtym roku w Polsce odbyło się ponad 300 taki wydarzeń. 

Pani Monika Jaśkowska przeprowadziła bardzo ciekawe zajęcia z kodowania, 

które dużo nas nauczyły. Prawdziwe połączenie przyjemnego z pożytecznym.  

 

Dzień Języków Obcych 

W dniu 22 października w naszej szkole odbył się Dzień Języków Obcych. Wychowawczy-
ni klasy VI wraz uczniami przygotowała przedstawienie w języku angielskim „Little Red 
Riding Hood”. Zabawne przedstawienie kryło w sobie morał – nawet zły może zmienić 
swoje postępowanie. Uczniowie zwrócili uwagę jak bardzo istotna jest nauka języków  
w dzisiejszych czasach.  Po przedstawieniu wszyscy zostali zaproszeni do wspólnej zabawy. 
Na obu korytarzach zorganizowane były gry i zabawy w języku angielskim. Korytarze 
ozdobiły plakaty nie tylko w języku angielskim , ale również niemieckim i  hiszpańskim.  
Qr kody na tablicach przenosiły uczniów do gier , zabaw piosenek oraz storn z ćwiczenia-
mi.             /Amelka/ 



Składniki: 100g łososia wędzonego, 3 garście szpinaku, 8 sztuk 

pomidorów koktajlowych, 2 łyżki ryżu brązowego, 1 łyżka oleju 

lnianego, pół łyżeczki kurkumy  

Przygotowanie: Ryż ugotuj na sypko z dodatkiem kurkumy. Dodaj 

szpinak, przekrojone na pół pomidory koktajlowe, pietruszkę i 

pokrojonego łososia. Wymieszaj składniki z olejem lnianym.   

 SMACZNEGO!!! 
/Amelka/ 

Zapewne nie raz marzycie sobie o wspaniałych podróżach i wyprawach w najodleglejsze miejsca na naszej planecie. Postanowiłam 

przedstawić Wam kilka takich miejsc, które warto zobaczyć.  

Fernando de Noronha leży on na północnowschodnim wybrzeżu Brazylii. Składa się z 21 wysp, 

na których można znaleźć można najlepsze plaże i najpiękniejsze krajobrazy w kraju. Są  tam 

wodospady, wysokie klify, obszary pokryte białym piaskiem i ograniczona liczba turystów. 

 

Wielki Kanion znajduje się w Arizonie w Stanach Zjed-

noczonych. Jest to jeden z siedmiu naturalnych cudów 

świata, dużo dostępniejszy dla turystów niż Mount Eve-

rest, czy Wielka Rafa Koralowa.  

 

 

Jaskinia Glowworm znajduje się w Waitomo w Nowej Zelandii. 

Jaskinie te są domem tysięcy świecących larw, pozostawiających za 

sobą długie  ślady śluzu, rozświetlających jaskinie, które wyglądają 

przez to niczym Droga Mleczna.  

/Agata/ 
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Ciekawe miejsca na świecie 

W poprzednim wydaniu naszej gazetki razem z redaktorami 

ogłosiliśmy konkurs na nazwę naszej gazetki. Do konkurso-

wego słoja wpłynęło wiele ciekawych propozycji. Po burzli-

wych dyskusjach nasza ekipa wybrała nazwę zaproponowa-

ną przez  Janka Wierzchowskiego z klasy VII, który wygrał 

ten konkurs. Nagrodą dla naszego kolegi jest BON na wy-

cieczkę po naszej szkole.  

Dziękujemy wszystkim, którzy brali udział w naszym                          

konkursie! 

 /Amelka/ 

Ogłoszenie wyników konkursu! 

Kącik kulinarny 
☺Na peronie w Poroninie pchła pląsała po pianinie. Przy-
tupnęła, podskoczyła i pianino przewróciła. 

☺W gąszczu szczawiu we Wrzeszczu klaszczą kleszcze  
na deszczu, szepcze szczygieł w szczelinie, szczeka szczeniak 
w Szczuczynie, piszczy pszczoła pod Pszczyną, świszcze 
świerszcz pod leszczyną, a trzy pliszki i liszka taszczą płasz-
cze w Szypliszkach. 

☺Trzódka piegży drży na wietrze, chrzęszczą w zbożu skrzy-
dła chrząszczy, wrzeszczy w deszczu cietrzew w swetrze 
drepcząc w kółko pośród gąszczy. 

☺ Bzyczy bzyk znad Bzury zbzikowane bzdury, bzyczy 
bzdury, bzdurstwa bzdurzy i nad Bzurą w bzach bajdurzy, 
bzyczy bzdury, bzdurnie bzyka, bo zbzikował i ma bzika! 

☺ W trzęsawisku trzeszczą trzciny, trzmiel trze w Trzciance 
trzy trzmieliny, a trzy byczki znad Trzebyczki z trzaskiem 
trzepią trzy trzewiczki. 

☺ Czy trzy cytrzystki grają na cytrze? Czy jedna gwiżdże,  
a trzecia łzy trze? 

 



Odnajdź 10 haseł związanych z jesienią. 

/Basia/ 

1. Zwierzę z kolcami. 

2. O tej porze roku często pada… 

3. Owoc kasztanowca. 

4. Jesienią robią się kolorowe. 

5. Może być włoski lub laskowy. 

6. Miesiąc, w którym zaczyna się kalendarzowa jesień. 

/Basia/ 
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Hitler był najgroźniejszym z hitlerowców. 

Kara śmierci ma charakter nieodwracalny. 

Żołnierze noszą zielone mundury, żeby udawać trawę. 

W czasie totalnej mobilizacji wcielano do wojska nawet dzieci 
w podeszłym wieku. 
 

/Basia/ 
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Wykreślanka 

GAZ-67, potocznie nazywany gazikiem 

lub Czapajewem, był produkowany przez radziecki koncern Gor-

kowskij Awtomobilnyj Zawod w latach 1943-1953. Pierwowzo-

rem samochodu GAZ-67 był samochód GAZ-64. Silnik wywo-

dził się z lekkiej ciężarówki Ford-AA , a część podzespołów z 

samochodu osobowego GAZ-M1 . Zastosowano odkry-

te nadwozie, podobne do konstrukcji amerykańskiej. Pierwszy 

seryjny GAZ-67 wyprodukowano 23 września 1943. Od stycznia 

1944 roku produkowano ulepszoną wersję GAZ-67B (głównie 

ulepszenia mechaniczne). Produkcję tej wersji zakończono w 

sierpniu 1953 roku. Wyprodukowano ogółem 92 843 egzemplarzy 

modeli GAZ-67 i GAZ-67B. Samochody GAZ-67 i GAZ-

67B były powszechnie używane w Armii Czerwonej, zwłaszcza 

po II wojnie światowej, jak również w jednostkach Ludowego 

Wojska Polskiego. Samochód GAZ-67 służył do przewozu 4-6 

o s ó b  l u b  ł a du n k u  o  m a s i e  d o  4 0 0  k g ,  

a także do holowania moździerzy i dział małego, a w przeciążeniu 

nawet średniego kalibru (76 mm). Mógł normalnie ciągnąć przy-

czepę o masie do 800 kg.  

/Szymon/ 

Automaniak 
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